ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

        Số:         /UBND-KT             TP. Quảng Ngãi, ngày    tháng 12 năm 2023
V/v tham gia ý kiến Dự thảo công

văn của UBND tỉnh chỉ đạo thực

hiện Chương trình quốc gia về

tăng năng suất lao động đến năm

2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Kế hoạch & Đầu tư tỉnh.

Theo nội dung Công văn số 2480/SKHĐT-KTN ngày 06/12/2023 của Sở Kế

hoạch & Đầu tư tỉnh về việc lấy ý kiến Dự thảo công văn của UBND tỉnh chỉ đạo

thực hiện Chương trình quốc gia về tăng năng suất lao động đến năm 2030 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi; Xét đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại

Báo cáo số 528/BC-TCKH ngày  07/12/2023, UBND thành phố tham gia ý kiến

như sau:

Qua rà soát, UBND thành phố cơ bản thống nhất với các nội dung của Dự thảo

văn bản; đồng thời tham gia góp ý nội dung sau:

Đối với nội dung “Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh; UBND các

huyện, thị xã, thành phố căn cứ quy định pháp luật và Quyết định số 1305/QĐ-TTg

tổ chức lồng ghép các nhiệm vụ của Chương trình quốc gia về tăng năng suất lao

động đến năm 2030 vào các chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, phát triển các

ngành, lĩnh vực, phát triển kinh tế - xã hội của địa phương triển khai thực hiện góp

phần hoàn thành các mục tiêu tổng quát, cụ thể tại Quyết định số 1305/QĐ-TTg”

đề xuất chỉnh sửa thành “Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ quy định pháp luật và nội dung Quyết

định số 1305/QĐ-TTg ngày 08/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ để tổ chức lồng

ghép các nhiệm vụ của Chương trình quốc gia về tăng năng suất lao động đến năm

2030 vào các chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, phát triển các ngành, lĩnh vực, phát

triển kinh tế - xã hội của địa phương; triển khai thực hiện đồng bộ nhằm góp phần

hoàn thành Chương trình quốc gia về tăng năng suất lao động đến năm 2030” .

UBND thành phố phúc đáp với nội dung trên để Sở Kế hoạch & Đầu tư tỉnh

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng TC-KH TP;

- VPUB: CPVP, CV (KT);

- Lưu: VT, TCKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		NGUYỄN LÂM
	2023-12-08T11:29:10+0700
	Signer's office
	NGUYỄN LÂM
	Signing document

		2023-12-08T15:29:21+0700

		2023-12-08T15:29:21+0700

		2023-12-08T15:29:21+0700